Національна
безпека і оборона України безпосередньо пов’язана з потужними Збройними Силами. Функції, право
застосування зброї та військової техніки, структура Збройних Сил України, чисельність, порядок
комплектування окреслено у Законі України «Про Збройні Сили України» від 06.12.1991 № 1934-XII.

Під час збройної боротьби з російською агресією на сході України, пошуку нового безпекового
середовища, що надають змогу зберегти власну ідентичність у сучасних умовах формування нового
світоустрою важливими є заходи щодо оптимізації структури Збройних Сил у відповідності до викликів
та загроз, а також спроможності економічного потенціалу Україна продовжує проводити реформи.